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【事業報告】(３)平成３０年度事業計画報告の件 

平成３０年度収支予算書【損益ベース】（案） 

平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日まで 
（単位:円） 

科        目 当年度 前年度 増 減 備 考 

Ⅰ 一般正味財産増減の部        

  １．経常増減の部        

    (1) 経常収益        

 
基本財産運用益 2,000 1,500 500  

 
基本財産受取利息 2,000 1,500 500 定期預金利息 

 
特定資産運用益 2,000 1,000 1,000 中小企業セミナー 

 
特定資産受取利息 2,000 1,000 1,000 定期預金利息 

 
受取会費 4,587,950 4,450,000 137,950  

 
会員受取会費 4,577,950 4,440,000 137,950 正会員会費 

 
特別会員受取会費 10,000 10,000 0 特別会員会費 

 
事業収益 870,000 760,000 110,000  

 
研修事業収益 100,000 100,000 0 中小企業セミナー 

 広報事業収益 70,000 60,000 10,000 知税広告料収入 

 
福利厚生事業収益 100,000 100,000 0 連協開催補助金 

 
会員親睦事業収益 600,000 500,000 100,000 懇親会等会費 

 
受取補助金等 4,768,000 4,709,100 58,900  

 
受取県連補助金 344,000 336,000 8,000 県連補助金 

 
受取全法連助成金振替額 4,274,000 4,223,100 50,900 

 

 

全法連補助金 

 受取全法連助成金 150,000 150,000 0 全法連助成金 

 
受取負担金 250,000 250,000 0  

 
受取負担金 250,000 250,000 0 講演会負担金 

 
雑収益 500,000 400,000 100,000  

 
雑収益 500,000 400,000 100,000 総会お祝他 

 
経常収益計 10,979,950 10,571,600 408,350  

    (2) 経常費用        

       事業直接経費計(A) 5,064,000 4,616,000 448,000  

 
研修相談事業 546,000 556,000 -10,000 

 

税務セミナー他 

 
租税教育事業 535,000 535,000 0 税金クイズ他 

 
税制提言事業 237,000 269,000 -32,000 全国大会参加他 

 
税の広報事業 500,000 400,000 100,000 HP、知税他 

 
社会貢献事業 1,526,000 1,186,000 340,000 新春経済講演会他 

 
経営支援事業 120,000 120,000 0 中小企業セミナー 

 
福利厚生事業 100,000 100,000   0 福利厚生制度連協 

 
会員増強事業 20,000 20,000 0 勧誘送料他 

 
会員支援事業 1,480,000 1,430,000 50,000 交流会費用他 

        事業直接経費計(B) 4,625,700 4,625,700 0  

 
給料手当 2,380,000 2,380,000 0 職員給与 

 
福利厚生費 425,000 425,000 0 職員福利厚生 

 
旅費交通費 297,500 297,500 0 法人会計より按分 

 
通信運搬費 297,500 297,500 0 法人会計より按分 

 
減価償却費 34,000 34,000 0 法人会計より按分 

 
消耗品費 85,000 85,000 0 法人会計より按分 

 印刷製本費 255,000 255,000 0 法人会計より按分 

 
賃借料 535,500 535,500 0 法人会計より按分 

 租税公課 61,200 61,200 0 法人会計より按分 

 委託費 25,500 25,500 0 法人会計より按分 
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科        目 当年度 前年度 増 減 備 考 

 表彰費 127,500 127,500 0 法人会計より按分 

 リース料 46,750 46,750 0 法人会計より按分 

 支払手数料 12,750 12,750 0 法人会計より按分 

 雑費 42,500 42,500 0 法人会計より按分 

 事業費合計(C)=(A)+(B) 9,689,700 9,241,700 448,000  

 
管理費合計(D) 2,092,300 2,092,300 0  

 
給料手当 420,000 420,000 0 職員給与 

 
福利厚生費 75,000 75,000 0 職員福利厚生 

 
会議費 1,030,000 1,030,000 0 総会、理事会開催 

 
旅費交通費 52,500 52,500 0 旅費 

 
通信運搬費 52,500 52,500 0 電話、郵送費 

 
減価償却費 6,000 6,000 0 パソコン 

 
消耗品費 15,000 15,000 0 事務用品等購入費 

 
印刷製本費 45,000 45,000 0 資料印刷代 

 
賃借料 94,500 94,500 0 事務所使用料 

 
租税公課 10,800 10,800 0 市、県民税均等割 

 
諸会費 120,000 120,000 0 関係団体会費 

 支払負担金 26,000 26,000 0  

 委託費 4,500 4,500 0 支部事務委託 

 渉外慶弔費 100,000 100,000 0 お祝、香典他 

 表彰費 22,500 22,500 0 会員表彰 

 リース料 8,250 8,250 0 会計ソフトリース 

 
支払手数料 2,250 2,250 0 振込手数料他 

 
雑費 7,500 7,500 0 ネットバンキング 

 経常費用合計(C)+(D) 11,782,000 11,334,000 448,000  

 
当期経常増減額 -802,050 -762,400 ‐39,650  

      

  ２．経常外増減の部        

    (1)経常外収益 0 0 0  

 経常外収益計 0 0 0  

    (2)経常外費用 0 0 0  

 経常外費用計 0 0 0  

 
当期経常外増減額 0 0 0  

 
税引前当期一般正味財産増減額 -802,050 -762,400 -39,650  

 
当期一般正味財産増減額 -802,050 -762,400 

 

 

-39,650  

 
一般正味財産期首残高 15,266,231 15,653,089 -386,858  

 
一般正味財産期末残高 14,464,181 14,890,689 -426,508  

      

Ⅱ 指定正味財産増減の部        

 
受取補助金等 4,274,000 4,223,100 50,900  

 
受取全法連助成金 4,274,000 4,223,100 50,900  

 
一般正味財産への振替額 -4,274,000 -4,223,100 -50,900  

 
一般正味財産への振替額 -4,274,000 -4,223,100 -50,900  

 
当期指定正味財産増減額 0 0 0  

      

Ⅲ 基金増減の部        

 
当期基金増減額 0 0 0  

 
基金期首残高 0 0 0  

 
基金期末残高 0 0 0  

Ⅳ 正味財産期末残高 14,464,181 14,890,689 -426,508  
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平成３０年収支予算書内訳表【損益ベース】 
平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日まで 

                                                            (単位：円) 

  

合計 

公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計   
公１-１ 公２ 

共通 小計 

他１ 

共通 小計 

  

税知識普

及事業 

経営支援・

社 会 貢 献

事業 

会員支援事

業・福利厚

生事業 

Ⅰ．一般正味財産増減の部        

１．経常増減の部 
 

       

（１）経常収益 
 

       

１．基本財産運用益 2,000 0 0 2,000 2,000 0 0 0 0 

 
基本財産受取利息 2,000 0 0 2,000 2,000 0 0 0 0 

２．特定資産運用益 2,000 0 0 2,000 2,000 0 0 0 0 

 
特定資産受取利息 2,000 0 0 2.000 2,000 0 0 0 0 

３．受取会費 4,587,950 0 0 917,500 917,500 0 457,000 457,000 3,213,450 

 
会員受取会費 4,577,650 0 0 907,500 907,500 0 457,000 457,000 3,213,150 

 
特別会員受取会費 10,000 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0 

４．事業収益 870,000 70,000 100,000 0 170,000 700,000 0 700,000 0 

 
研修会事業収益 100,000 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 

 
広報事業収益 70,000 70,000 0 0 70,000 0 0 0 0 

 
福利厚生制度事業収益 100,000 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0 

 
会員親睦事業収益 600,000 0 0 0 0 600,000 0 600,000 0 

５．受取補助金 4,768,000 0 0 4,274,000 4,274,000 0 0 0 494,000 

 県連補助金 344,000 0 0 0 0 0 0 0 344,000 

 
全法連助成金 4,274,000 0 0 4,274,000 4,274,000 0 0 0 0 

 
全法連補助金 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 

６．受取負担金 250,000 0 250,000 0 250,000 0 0 0 0 

 
受取負担金 250,000 0 250,000 0 250,000 0 0 0 0 

７．雑収益 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 

 
雑収益 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 

 
経常収益計 10,979,950 70,000 350,000 5,195,500 5,615,500 700,000 457,000 1,157,000 4,207,450 

（２）経常費用          

事業費 9,689,700 1,818,000 1,646,000 3,809,400 7,273,400 1,600,000 816,300 2,416,300 0 

 
給料手当 2,380,000 0 0 1,960,000 1,960,000 0 420,000 420,000 0 

 
福利厚生費 425,000 0 0 350,000 350,000 0 75,000 75,000 0 

 会議費 790,000 30,000 160,000 0 190,000 600,000 0 600,000 0 

 
旅費交通費 1,163,500 231,000 

 
245,000 476,000 635,000 52,500 687,500 0 

 
通信運搬費 566,500 179,000 80,000 245,000 504,000 10,000 52,500 62,500 0 

 
減価償却費 34,000 0 0 28,000 28,000 0 6,000 6,000 0 

 
消耗品費 253,000 83,000 30,000 70,000 183,000 55,000 15,000 70,000 0 

 
印刷製本費 620,000 200,000 165,000 210,000 575,000 0 45,000 45,000 0 

 
賃借料 535,500 0 0 441,000 441,000 0 94,500 94,500 0 

 諸謝金 820,000 0 820,000 0 820,000 0 0 0 0 

 租税公課 61,200 0 0 50,400 50,400 0 10,800 10,800 0 

 支払負担金 770,000 370,000 100,000 0 470,000 300,000 0 300,000 0 

 委託費 25,500 0 0 21,000 21,000 0 4,500 4,500 0 
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合計 

公益目的事業会計 収益事業等会計 

法人会計 
公１-１ 公２ 

共通 小計 

他１ 

共通 小計 
 

税知識普

及事業 

経営支援・

社 会 貢 献

事業 

会員支援事

業・福利厚

生事業 

 会場費 712,000 502,000 210,000 0 712,000 0 0 0 0 

 表彰費 347,500 220,000 0 105,000 325,000 0 22,500 22,500 0 

 
リース料 46,750 0 0 38,500 38,500 0 8,250 8,250 0 

 支払手数料 16,750 3,000 1,000 10,500 14,500 0 2,250 2,250 0 

 
広告宣伝費 65,000 0 65,000 0 65,000 0 0 0 0 

 
雑費 57,500 0 15,000 35,000 50,000 0 7,500 7,500 0 

管理費 2,092,300 0 0 0 0 0 0 0 2,092,300 

 
給与手当 420,000 0 0 0 0 0 0 0 420,000 

 
福利厚生費 75,000 0 0 0 0 0 0 0 75,000 

 会議費 1,030,000 0 0 0 0 0 0 0 1,030,000 

 
旅費交通費 52,500 0 0 0 0 0 0 0 52,500 

 
通信運搬費 52,500 0 0 0 0 0 0 0 52,500 

 
減価償却費 6,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000 

 
消耗品費 15,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000 

 
印刷製本費 45,000 0 0 0 0 0 0 0 45,000 

 
賃借料 94,500 0 0 0 0 0 0 0 94,500 

 
租税公課 10,800 0 0 0 0 0 0 0 10,800 

 諸会費 120,000 0 0 0 0 0 0 0 120,000 

 支払負担金 26,000 0 0 0 0 0 0 0 26,000 

 委託費 4,500 0 0 0 0 0 0 0 4,500 

 渉外慶弔費 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 

 表彰費 22,500 0 0 0 0 0 0 0 22,500 

 リース料 8,250 0 0 0 0 0 0 0 8,250 

 
支払手数料 2,250 0 0 0 0 0 0 0 2,250 

 
雑費 7,500 0 0 0 0 0 0 0 7,500 

 
経常費用計 11,782,000 1,818,000 1,646,000 3,809,400 7,273,400 1,600,000 816,300 2,416,300 2,092,300 

当期経常増減額 -802,050 -1,748,000 -1,296,000 1,386,100 ‐1,657,900 -900,000 -359,300 -1,259,300 2,115,150 

２．経常外増減の部 
         

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期一般正味財産 

増減額 
-802,050 0 0 0 0 0 0 0 -802,050 

一般正味財産期首 

残高 
15,266,231 0 0 0 0 0 0 0 15,266,231 

一般正味財産期末 

残高 
14,464,181 0 0 0 0 0 0 0 14,464,181 

Ⅱ指定正味財産 

増減の部          

受取補助金助成金 4,274,000 0 0 0 0 0 0 0 4,274,000 

一般正味財産への 

振替額 
-4,274,000 0 0 0 0 0 0 0 -4,274,000 

当期指定正味財産 

増減額 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 14,464,181        14,464,181 


